
 
 

TOČKA 15. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o otpisu potraživanja 



 

Obrazloženje 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine Primorsko-

goranske županije broj 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine Čavle 03/21) te 

članak 5. Odluke o kriterijima, uvjetima i proceduri otpisa potraživanja i obveza Općine Čavle (Službene 

novine Primorsko-goranske županije broj 13/13). 

Nadalje, prema odredbi članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Općinsko vijeće odlučuje o raspolaganju imovinom većem od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 

ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 

nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom.  

Slijedom navedenog, Općinska načelnica u predmetu stjecanja i otuđivanja  nekretnina i pokretnina, 

odnosno drugom raspolaganju imovinom donosi pojedinačne odluke do iznosa 137.539,91 kn za 

2021.g., pa ukoliko vrijednost prelazi navedeni iznos odluku o stjecanju ili otuđenju iste donosi 

Općinsko vijeće Općine Čavle. 

Pregledom nenaplaćenih potraživanja Općine Čavle s osnove komunalne naknade i naknade za 

uređenje voda utvrđeni su obveznici koji su po provedenom stečajnom postupku te likvidacije brisani 

iz sudskog registra, te više kao takvi ne postoje pa navedena potraživanja nije moguće naplatiti. Stoga 

se ovom odlukom predlaže izvršiti otpis nenaplativih potraživanja i njihovo isknjiženje iz 

računovodstvenih evidencija Općine Čavle. 

 

OBVEZIK OIB IZNOS DATUM BRISANJA 

HIDROELEKTRA NISKOGRADNJA D.D. ZG. 
PREDST 78260296240 508,232.85 21.1.2019  
VELDO D.O.O. 8137755360 8,195.14 2.12.2020  
VENEFICUS IANUA D.O.O. 4966283457 2,582.85 10.12.2018  
FR-INES D.O.O. 16478814798 1,569.19 9.7.2018  
SAMO ŠARM COSMETICS D.O.O. 12304421264 631.59 26.3.2019  
MARŠIĆ D.O.O. 80493876719 170.60 30.11.2020  
DANEVE D.O.O. 23605794660 22.05 11.9.2020  
UKUPNO  521,404.27   

     

Komunalna naknada  521,104.57   

Nakanda za uređenje voda  299.70   

UKUPNO  521,404.27   
 

Za predmetna dugovanja Općina Čavle pokrenula je sve raspoložive mjere naplate: dužnicima su slane 

opomene s pozivima za plaćanje dugovanja; za dužnike koji su imali otvorene žiro račune kod 

ovlaštenih organizacija za platni promet donesena su Rješenja o ovrsi pljenidbom novčanih sredstava 

na računu dužnika; zatraženi su podaci o vlasništvu pokretne i nepokretne imovine te o ostvarivanju 

plaće i mirovine. Nakon poduzetnih svih zakonskih mjera za naplatu potraživanja, nisu polučeni 



rezultati jer nije bilo raspoloživih novčanih sredstava ili su iznosi potraživanja bili preniski za pokretanje 

postupka ovrhe i pokriće sudskih troškova. 

Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću Općine Čavle na razmatranje i usvajanje Odluke o 

otpisu potraživanja. 

 
Općinska načelnica 

Ivana Cvitan Polić, mag. cult. 
 



Na temelju članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 20/14, 

26/14, 27/15, 12/18, 41/18 Službene novine Općine Čavle 03/21) te članka 5. Odluke o kriterijima, 

uvjetima i proceduri otpisa potraživanja i obveza Općine Čavle (Službene novine Primorsko-goranske 

županije broj 13/13) Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 8. travnja 2021.g. donosi 

 

ODLUKU 

o otpisu potraživanja 

 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom se sukladno zakonskim odredbama uređuje otpis dospjelih nenaplativih potraživanja 
Općine Čavle na dan 31. prosinca 2020. g. 
 
 

Članak 2. 
Odobrava se otpis otraživanja u ukupnom iznosu od 521.404,27 kn koja se odnose na glavnicu i 
priradajuću kamatu na dan 31.12.2020.g. i to s osnove: 
 

Komunalne naknade 521.104,57 kn 

Nakanade za uređenje voda 299,70 kn 

UKUPNO 521.404,27 kn 

 
 

Članak 3. 
 

Popis potraživanja s iznosom koji se otpisuje prilaže se odluci i njezin je sastavni dio. 
 
 

Članak 4. 
 

Knjiženje u poslovnim knjigama u skladu s ovom Odlukom provest će Upravni odjel za lokalnu 
samoupravu i upravu s datumom 30. travnja 2021. g. 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Čavle“.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik 

Norbert Mavrinac 

 

KLASA:  
URBROJ:                                               

 



 

PRILOG: Analitički popis potraživanja 

OBVEZIK OIB IZNOS 

HIDROELEKTRA NISKOGRADNJA D.D. ZG. 
PREDST 78260296240 508,232.85 

VELDO D.O.O. 08137755360 8,195.14 

VENEFICUS IANUA D.O.O. 04966283457 2,582.85 

FR-INES D.O.O. 16478814798 1,569.19 

SAMO ŠARM COSMETICS D.O.O. 12304421264 631.59 

MARŠIĆ D.O.O. 80493876719 170.60 

DANEVE D.O.O. 23605794660 22.05 

UKUPNO  521,404.27 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 8. travnja 2021. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 
 

o otpisu potraživanja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	39 15 0 Odluka o otpisu potraživanja.pdf (p.1)
	39 15 1 Odluka o otpisu potraživanja.pdf (p.2-3)
	39 15 9 Odluka o otpisu potraživanja.pdf (p.4-5)
	39 15 x Odluka o otpisu potraživanja.pdf (p.6)

